
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 10: 
 
Hluková studie 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 



HLUKOVÁ STUDIE  
 

ve smyslu nařízení vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví  

před nepříznivými účinky hluku a vibrací  

zpracovaná dle metodického návodu č. j. 62545/2010-OVZ-32.3-1. 11. 2010  

pro hodnocení hluku v chráněném venkovním prostoru staveb 

Výpočet je proveden pomocí programu „Hluk+ verze 10.22 profi“ 

 

záměru 
 

„ Resort Pálava “ 

stavebníka 

 

Thermal Pasohlávky a.s.  

IČ: 277 14 608 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Michal Grégr  

                        tel.: 734 607 176, e-mail: gregr@radekpisa.cz  

 

Firma:   Ing. Radek Píša, s.r.o. 

 

Konzultační, projektová a inženýrská činnost v oblasti ochrany životního prostředí 

Konečná 2770, 530 02 Pardubice, tel.: 466 536 610, e-mail: info@radekpisa.cz,  

www.radekpisa.cz 

IČ: 288 56 139 

 
Dne:  19. 11. 2018 
 
Arch. č.: ZAK-0211-11-2018 - HS, Pálava 



Hluková studie                                                                    Thermal Pasohlávky a .s. 

 - 2 -

Obsah 

1. SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK................................................................................................. - 3 - 

2. ÚVOD .................................................................................................................................................... - 3 - 

3. HYGIENICKÉ LIMITY ..................................................................................................................... - 4 - 

3.1 OBECNÉ HYGIENICKÉ LIMITY ............................................................................................................. - 4 - 

3.2 HYGIENICKÉ LIMITY VZTAHUJÍCÍ SE K ZÁMĚRU .................................................................................. - 5 - 

4. ZDROJE HLUKU ................................................................................................................................ - 6 - 

4.1 FÁZE VÝSTAVBY  ................................................................................................................................ - 6 - 

4.2 STACIONÁRNÍ ZDROJE HLUKU ............................................................................................................ - 7 - 

4.3 HLUK Z DOPRAVY ............................................................................................................................... - 8 - 

5. VÝPOČET HLUKU .......................................................................................................................... - 10 - 

6. ZÁVĚR ............................................................................................................................................... - 14 - 

 



Hluková studie                                                                    Thermal Pasohlávky a .s. 

 - 3 -

1. SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK 
 
BD  - bytový dům 
LpAeq,T  - ekvivalentní hladina akustického tlaku 
LWA  - hladina akustického výkonu 
NP  - nadzemní podlaží 
O  - osobní vozidla 
RD  - rodinný dům 
TV  - těžká vozidla 
VZT  - vzduchotechnika 

 

2. ÚVOD 
 
Předmětem hlukové studie je posouzení vlivu záměru na nejbližší chráněné venkovní prostory staveb a 

chráněné venkovní prostory. Předmětem záměru je vybudování lázeňsko-rekreačního centra, který se 

bude rozkládat na břehu Novomlýnské nádrže. Tato hluková studie je vypracována jako podklad pro 

posuzování vlivu záměru na životní prostředí – EIA. 

Provoz zájmového centra se uvažuje v denní i noční dobu. Tato hluková studie je vypracována jako 

podklad pro řízení dle stavebního zákona. 

Záměr:  

Resort Pálava 

 
Zadavatel: 

Thermal Pasohlávky a.s. 

Pasohlávky 1,  

691 22 Pasohlávky 

IČ: 277 14 608 

 
Umístění záměru  

Kraj:    Jihomoravský 

Obec:    Pasohlávky 

Katastrální území:   Pasohlávky / Mušov 

 

 

 



Hluková studie                                                                    Thermal Pasohlávky a .s. 

 - 4 -

Obr. č. 1: Umístění záměru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. HYGIENICKÉ LIMITY 
 

3.1 Obecné hygienické limity 
Nejvyšší přípustné hladiny hluku jsou uvedeny v nařízení vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před 

nepříznivými účinky hluku a vibrací. Nařízení vlády definuje nejvyšší přípustné ekvivalentní hladiny 

hluku pro chráněné vnější prostředí a v chráněných venkovních prostorech staveb (CHVPS) pro denní 

a noční dobu.  

Nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku LAeq, T v chráněném venkovním prostoru a 

v chráněných venkovních prostorech staveb (s výjimkou impulsního hluku) se stanoví součtem 

základní hladiny hluku LAeq, T = 50 dB a korekcí přihlížejících k místním podmínkám a denní době 

podle tabulek. 

Tab. č. 1: Korekce pro stanovení hygienických limitů (příloha č. 3, část A, NV č. 272/2011 Sb.) 

Druh chráněného prostoru 
Korekce [dB] 

1) 2) 3) 4) 

Chráněný venkovní prostor staveb lůžkových zdravotnických 
zařízení včetně lázní 

-5 0  +5  +15 

Chráněný venkovní prostor lůžkových zdravotnických zařízení 
včetně lázní 

0 0  +5  +15 

Chráněný venkovní prostor ostatních staveb a chráněný ostatní 
venkovní prostor 

0  +5  +10  +20 



Hluková studie                                                                    Thermal Pasohlávky a .s. 

 - 5 -

Korekce uvedené v tabulce 1 se nesčítají. 

Pro noční dobu se pro chráněný venkovní prostor staveb přičítá další korekce -10 dB, s výjimkou 

hluku z dopravy na železničních dráhách, kde se použije korekce -5 dB. 

Pravidla použití korekce uvedené v tabulce 1: 

1) Použije se pro hluk z provozu stacionárních zdrojů a hluk ze železničních stanic zajišťujících 

vlakotvorné práce, zejména rozřaďování a sestavu nákladních vlaků, prohlídku vlaků a opravy vozů. 

Pro hluk ze železničních stanic, zajišťujících vlakotvorné práce, které byly uvedeny do provozu přede 

dnem 1. listopadu 2011, se počítá pro noční dobu další korekce +5 dB. 

2) Použije se pro hluk z dopravy na dráhách, silnicích III. třídy, místních komunikacích III. třídy a 

účelových komunikacích ve smyslu § 7 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 

znění pozdějších předpisů.  

3) Použije se pro hluk z dopravy na dálnicích, silnicích I. a II. třídy a místních komunikacích I. a II. 

třídy v území, kde hluk z dopravy na těchto komunikacích je převažující nad hlukem z dopravy na 

ostatních pozemních komunikacích. Použije se pro hluk z dopravy na dráhách v ochranném pásmu 

dráhy. 

4) Použije se pro stanovení hodnoty hygienického limitu staré hlukové zátěže.  

Konečné posouzení přísluší místně příslušnému územnímu pracovišti krajské hygienické stanici, 

stejně jako určení korekcí a stanovení opatření v případě překročení povolených hodnot. 

 

3.2 Hygienické limity vztahující se k zám ěru 

Pro zájmovou lokalitu jsou stanoveny následující limitní hodnoty hluku chráněných venkovních 
prostor staveb a chráněných venkovních prostor. 

Hluk ze stacionárních zdrojů 

V1-V3:  DEN: LAeq,8h = 45 dB  NOC:  LAeq,1h = 35 dB 

V4-V11: DEN: LAeq,8h = 50 dB  NOC:  LAeq,1h = 40 dB 

Odůvodnění:Výpočtové body V1-V3 reprezentují lůžková zdravotnická zařízení, proto byla základní hladina 

hluku LAeq,T upravena o korekci -5 dB pro hluk z provozu stacionárních zdrojů. 

Hluk z dopravy 

V1-V11: DEN: LAeq,16h  = 55 dB  NOC:  LAeq,8h  = 45 dB 

Odůvodnění: K základní hladině hluku LAeq,T byla připočtena korekce 5 dB pro hluk z dopravy na pozemní 

komunikaci. 

Hluk ze stavební činnosti 

Posuzovaná doba od 7:00 do 19:00   LAeq,T = 50 + 15 = 65 dB 



Hluková studie                                                                    Thermal Pasohlávky a .s. 

 - 6 -

4. ZDROJE HLUKU 
 

Uvedené zdroje hluku jsou bez výskytu tónové složky ve spektru hluku. Jako zdroj informací pro 

zpracování výpočtového modelu sloužila data poskytnutá zadavatelem hlukové studie. 

 

4.1 Fáze výstavby 

Po dobu výstavby dojde k  zhoršení hlukové situace v posuzované lokalitě. Zdroji hluku budou 

stavební práce a dále zvýšená dopravní zátěž lokality. Hluk šířící se ze staveniště je závislý na 

množství, umístění, druhu a stavu používaných stavebních strojů, počtu pracovníků v jedné pracovní 

směně, druhu prací, organizaci práce a opatřeních, které slouží k minimalizaci emisí hluku. Žádný 

z těchto aspektů nezůstává konstantní, mohou se měnit v závislosti na okamžitém stadiu výstavby. 

Předpokládá se, že emise hluku stavebních strojů nepřekročí přijatelnou hlukovou hranici u nejbližší 

stávající zástavby z důvodu její vzdálenosti od záměru. Nepředpokládá se užívání všech mechanismů 

současně, stavební mechanizmy nebudou používány neustále po celou pracovní dobu a lokalizace 

zdrojů hluku se bude neustále měnit dle okamžité potřeby. Negativní vliv hluku bude pouze dočasný - 

hluk ze staveniště bude vznikat pouze během výstavby, která je časově omezena. Provoz jednotlivých 

zdrojů hluku bude přerušovaný a výhradně v době 7 - 19 hod. 

Pro fázi výstavby bude využita dočasně vybudovaná dočasná komunikace, které bude směrována zcela 

mimo obytnou zástavbu. Doprava v době výstavby záměru bude velmi variabilní a závislá na 

konkrétních pracích. Model počítá s pohybem 150 TV a 200 O vozidel za den. Směr je vyznačen na 

obrázku 2 červenou barvou. Následně se napojí doprava na komunikaci III/39614, která již vede přímo 

na I/52. 

Obr. č. 2: Směrování dopravy ve fázi výstavby 

 

 



Hluková studie                                                                    Thermal Pasohlávky a .s. 

 - 7 -

4.2 Stacionární zdroje hluku 

Realizací záměru dojde k celodennímu provozu jednotek VZT a chlazení, které jsou ve všech 

případech vyústěny na střechy zájmových objektů. Jednotky, které jsou uvnitř objektů, nejsou 

uvažovány jako relevantní zdroje hluku, neboť jsou dostatečným způsobem odhlučněny uvnitř 

objektů. 

Stacionární zdroje hluku, které budou po realizaci záměru v provozu, jsou pro přehlednost uvedeny 

v tabulce 2. 

Tab. č. 2: Stacionární zdroje hluku 

Č. Objekt 
Počet 
zdrojů 

Hladina akust. 
výkonu Lwa 

v dB(A) 
Umístění zdrojů 

1 
Medical Wellness 

 VZT jednotky 
 jednotka chlazení 

 
2 
1 

 
65 
75 

na střeše objektu 

2 
Hotel Wellness 4* + konferenční sál 

 VZT jednotky 
 jednotka chlazení 

 
2 
1 

 
65 
75 

na střeše objektu 

3 
Přírodní léčebné lázně 

 VZT jednotky 
 jednotka chlazení 

 
2 
1 

 
65 
70 

na střeše objektu 

4 

Diagnostické a rehabilitační centrum, 
sportovní hala 

 VZT jednotky 
 jednotka chlazení 

 
 
2 
1 

 
 

65 
75 

na střeše objektu 

5b 
Turistické informa ční centrum 

 VZT jednotky 
 jednotka chlazení 

 
2 
1 

 
65 
75 

na střeše objektu 

6 
Stavby pro kulturu 

 VZT jednotky 
 jednotky chlazení 

 
2 
2 

 
65 
65 

na střeše objektu 

7 
Apartmánové bydlení 

 jednotka chlazení 
 

10 
 

50 
na střeše objektu 

8 
Obchod/služby 

 VZT jednotky 
 jednotka chlazení 

 
2 
2 

 
65 
70 

na střeše objektu 

9 
Restaurace 

 VZT jednotky 
 jednotka chlazení 

 
2 
2 

 
65 
70 

na střeše objektu 

10a 
Odborný léčebný ústav 

 VZT jednotka 
 jednotka chlazení 

 
4 
2 

 
65 
65 

na střeše objektu 

10b 
Výzkumná a vývojová klinika 

 VZT jednotka 
 jednotka chlazení 

 
2 
2 

 
65 
65 

na střeše objektu 



Hluková studie                                                                    Thermal Pasohlávky a .s. 

 - 8 -

13 

Ubytování zaměstnanců, centrální 
kuchyně 

 VZT jednotky 
 jednotka chlazení 

 
 
3 
1 

 
 

65 
75 

na střeše objektu 

14 
Domov seniorů 

 VZT jednotka 
 jednotka chlazení 

 
1 
1 

 
65 
70 

na střeše objektu 

15 
Bydlení pro seniory v RD 

 jednotky chlazení 
 

45 
 

45 
na střechách 

jednotlivých objektů 

16 
Bydlení pro seniory v BD 

 jednotky chlazení 
 

35 
 

45 
na střechách dílčích 

objektů 

17 
Apartmánové domy 

 jednotky chlazení 
 

40 
 

45 
na střechách objektů 

18 
Ubytovací zařízení 

 VZT jednotky 
 jednotky chlazení 

 
2 
2 

 
60 
55 

na střeše každého 
objektu 

P Parkovací plochy (673 parkovacích míst) - - dle situace 

 

4.3 Hluk z dopravy 

Doprava spojená se záměrem je uvažována jako celodenní (denní i noční doba) a bude tvořena 

zejména osobními automobily zaměstnanců a návštěvníků a dále pak zásobováním jednotlivých 

objektů. Pro zhodnocení nejhoršího hlukového stavu je počítáno se zásobováním pomocí nákladních 

vozidel. Ve skutečnosti se může jednat i o lehčí dodávková vozidla. Zároveň budou některé objekty 

v provozu jen v denní dobu (případně nebudou obsluhovány denně) a některá vozidla budou v areálu 

setrvávat dlouhodoběji a nebudou odjíždět tentýž den zpět. Vybrané části ulic budou jednosměrné. 

Pro přehlednost je celý areál účelně rozdělen na tzv. podlokality A – G (obrázek 3) a intenzity jsou tak 

uvažovány v jednotlivých lokalitách, což je důležité zejména u osobní dopravy (tabulka 3). U nákladní 

dopravy pro zásobování je trasa dána umístěním objektu (tabulka 4). 

Tab. č. 3: Intenzity osobní dopravy za 24 hodin provozu  

Plocha Lokality Počet O Počet jízd Vysvětlení 

OL 

A 881 1 762 
vstupní hodnota do OL, z části zůstává 

v lokalitě A 

B 477 954 

dílčí lokality B – C C 179 358 

D 109 218 

SO 

E 941 1 882 
vstupní hodnota do SO, z části zůstává 

v lokalitě E 

F 223 446 
dílčí lokality F - G 

G 126 252 

 



Hluková studie                                                                    Thermal Pasohlávky a .s. 

 - 9 -

Tab. č. 4: Intenzity nákladní dopravy za 24 hodin provozu 

 

Objekt 
Počty za 24 hodin Označení 

zatížené 
podlokality počet TV počet jízd 

OL 

Medical Wellness 7 14 A - B 

Hotel Wellness 4* + konferenční sál 10 20 A 

Přírodní léčebné lázně 8 16 A – C 

Diagnostické a rehabilitační centrum, sport. hala 8 16 A – B 

Centrální parkoviště  bez zásobování 

Turistické informační centrum 2 4 A 

Stavby pro kulturu 3 6 A – C 

Apartmánové bydlení bez zásobování 

Obchod/služby 10 20 A – D 

Restaurace 8 16 A – D 

Odborný léčebný ústav 6 12 A 

Výzkumná a vývojová klinika 6 12 A - D 

Celkové intenzity nákladních vozidel 68 136 - 

SO 

Ubytování zaměstnanců, centrální kuchyně 10 20 E 

Domov seniorů 7 14 E 

Bydlení pro seniory v RD bez zásobování 

Bydlení pro seniory v BD bez zásobování 

Apartmánové domy bez zásobování 

Ubytovací zařízení 4 8 E – G 

Občanská vybavenost 6 12 E – G 

Celkové intenzity nákladních vozidel 27 54 - 

Obr. č. 3: Rozdělení resortu na podlokality pro stanovení dopravní obslužnosti  



Hluková studie                                                                    Thermal Pasohlávky a .s. 

 - 10 -

5. VÝPOČET HLUKU 
 

Výpočet hluku ze stacionárních zdrojů je proveden v denní době pro 8 souvislých a na sebe 

navazujících nejhlučnějších hodin, v noční době pro nejhlučnější 1 hodinu. Výpočet hluku z dopravy 

je stanoven pro celou denní dobu (16h) a celou noční dobu (8h). 

Výpočtové body 

Jako výpočtové body byla zvolena reprezentativní místa, které by měla nejvíce vypovídat o vlivu 

záměru na lokalitu. Výpočtové body V1-V3 reprezentují zdravotnická zařízení, body V4-V9 obytné 

budovy v Resortu Pasohlávky, body V10-V11 plochy pro obytnou zástavbu dle platného územního 

plánu a výpočtový bod V12 reprezentuje rodinný dům v blízkosti dočasné komunikace, která bude 

využívána ve fázi výstavby. 

Tab. č. 4: Výpočtové body charakterizující nejbližší chráněné objekty: 

Výpočtový bod Charakteristika výpočtového bodu 

1 
Přírodní léčebné lázně, objekt č. 3:  
4NP, výpočet 2m od S fasády ve výšce 4, 8 a 16m nad terénem 

2 
Diagnostické a rehabilitační centrum, objekt č. 4:  
4NP, výpočet 2m od V fasády ve výšce 4, 8 a 16m nad terénem 

3 
Odborný léčebný ústav, objekt č. 10:  
3NP, výpočet 2m od S fasády ve výšce 4 a 8m nad terénem 

4 
Ubytování zaměstnanců, objekt č. 13:  
2NP, výpočet 2m od S fasády ve výšce 4 a 8m nad terénem 

5 
Domov seniorů, objekt č. 14:  
2NP, výpočet 2m od Z fasády ve výšce 4 a 8m nad terénem 

6 
Bydlení pro seniory v RD, objekt č. 15:  
2NP, výpočet 2m od V fasády ve výšce 4 m nad terénem 

7 
Bydlení pro seniory v BD, objekt č. 16:  
2NP, výpočet 2m od S fasády ve výšce 4 m nad terénem 

8 
Apartmánové domy, objekt č. 17:  
2NP, výpočet 2m od Z fasády ve výšce 4 m nad terénem 

9 
Ubytovací zařízení, objekt č. 18:  
2NP, výpočet 2m od S fasády ve výšce 4 m nad terénem 

10 SO dle platného územního plánu: Z45; výpočet ve výšce 4 m nad terénem 

11 BR dle platného územního plánu: Z40a; výpočet ve výšce 4 m nad terénem 

12 
Rodinný dům, Pasohlávky 63, 1 NP, cca 100m J směrem od dočasné komunikace, 
výpočet 2m od S fasády ve výšce 4m nad terénem 



Hluková studie                                                                    Thermal Pasohlávky a .s. 

 - 11 -

 Obr. č. 4: Výpočtové body 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V1 

V2 

V3 

V4 

V5 

V6 V7 

V8 

V9 

V10 

V11 



Hluková studie                                                                    Thermal Pasohlávky a .s. 

 - 12 -

Výpočet 

Výpočet je proveden u stacionárních zdrojů i u hluku z dopravy pro situaci po realizaci záměru v denní 

a noční dobu. Výpočet je proveden v úrovni  4m, 8m a 16m nad terénem. 

Výpočet hlukové zátěže okolí záměru byl proveden pomocí programu HLUK+, verze 10.22 Profi. 

Tab. č. 5: Výsledky výpočtu hlukové zátěže ze stacionárních zdrojů po realizaci záměru 

   Po realizaci Hygienický limit Posouzení 

Výp. bod Výška 
LAeq,8h [dB] 

den 
LAeq,1h [dB] 

noc 
LAeq,T [dB] 
den/noc 

den noc 

1 

4m 25,7 25,7 45/35 vyhovuje vyhovuje 

8m 26,8 26,8 45/35 vyhovuje vyhovuje 

16m 30,5 30,5 45/35 vyhovuje vyhovuje 

2 

4m 27,6 27,6 45/35 vyhovuje vyhovuje 

8m 30,1 30,1 45/35 vyhovuje vyhovuje 

16m 32,4 32,4 45/35 vyhovuje vyhovuje 

3 
4m 21,2 21,2 45/35 vyhovuje vyhovuje 

8m 21,8 21,8 45/35 vyhovuje vyhovuje 

4 
4m 20,3 20,3 50/40 vyhovuje vyhovuje 

8m 25,8 25,8 50/40 vyhovuje vyhovuje 

5 
4m 24,7 24,7 50/40 vyhovuje vyhovuje 

8m 28,8 28,8 50/40 vyhovuje vyhovuje 

6 4m 29,5 29,5 50/40 vyhovuje vyhovuje 

7 4m 25,1 25,1 50/40 vyhovuje vyhovuje 

8 4m 28,9 28,9 50/40 vyhovuje vyhovuje 

9 4m 30,2 30,2 50/40 vyhovuje vyhovuje 

10 4m 27,4 27,4 50/40 vyhovuje vyhovuje 

11 4m 25,7 25,7 50/40 vyhovuje vyhovuje 

Zdroj: HLUK+, verze 10.22 profi 

Tab. č. 6: Výsledky výpočtu hlukové zátěže z dopravy ve fázi výstavby 

   Po realizaci Hygienický limit Posouzení 

Výp. bod Výška 
LAeq,16h [dB] 

den 
LAeq,8h [dB] 

noc 
LAeq,T [dB] 
den/noc 

den noc 

12 4m 51,8 - 55/- vyhovuje - 

Zdroj: HLUK+, verze 10.22 profi 

 

 

 

 



Hluková studie                                                                    Thermal Pasohlávky a .s. 

 - 13 -

Tab. č. 7: Výsledky výpočtu hlukové zátěže z dopravy po realizaci záměru 

   Po realizaci Hygienický limit Posouzení 

Výp. bod Výška 
LAeq,16h [dB] 

den 
LAeq,8h [dB] 

noc 
LAeq,T [dB] 
den/noc 

den noc 

1 

4m 47,2 39,7 55/45 vyhovuje vyhovuje 

8m 48,5 40,9 55/45 vyhovuje vyhovuje 

16m 49,8 42,3 55/45 vyhovuje vyhovuje 

2 

4m 46,3 38,5 55/45 vyhovuje vyhovuje 

8m 47,4 39,6 55/45 vyhovuje vyhovuje 

16m 49,3 41,5 55/45 vyhovuje vyhovuje 

3 
4m 49,4 41,5 55/45 vyhovuje vyhovuje 

8m 50,9 42,9 55/45 vyhovuje vyhovuje 

4 
4m 47,9 39,9 55/45 vyhovuje vyhovuje 

8m 49,5 41,4 55/45 vyhovuje vyhovuje 

5 
4m 47,7 37,1 55/45 vyhovuje vyhovuje 

8m 47,1 36,6 55/45 vyhovuje vyhovuje 

6 4m 53,6 43,2 55/45 vyhovuje vyhovuje 

7 4m 49,7 40,4 55/45 vyhovuje vyhovuje 

8 4m 50,2 39,7 55/45 vyhovuje vyhovuje 

9 4m 44,8 33,5 55/45 vyhovuje vyhovuje 

10 4m 51,0 41,9 55/45 vyhovuje vyhovuje 

11 4m 41,4 32,0 55/45 vyhovuje vyhovuje 

Zdroj: HLUK+, verze 10.22 profi 

 

Hodnocení 

Hluková studie hodnotí vliv záměru na nejbližší chráněné venkovní prostory staveb a chráněné 

venkovní prostory. Záměr je provozován v denní i noční době. Do výpočtu jsou zahrnuty stacionární 

zdroje hluku z Resortu Pasohlávky a hluk z dopravy. 

1) Fáze výstavby 

Během fáze výstavby bude v denní dobu provozována dočasná komunikace, viz obrázek 2. Pro 

posouzení dopravního hluku z této komunikace byl zvolen výpočtový bod V12. Výpočtem bylo 

zjištěno, že provozem na dočasné komunikaci dojde k nárůstu hlučnosti u výpočtového bodu V12 

pouze o desetinu dB a výsledná hladina hluku nepřekročí stanovené hygienické limity, viz tabulka 6. 

2) Stacionární zdroje hluku 

Výsledky hlukové zátěže ze stacionárních zdrojů uvádí tabulka 5. Výsledné hodnoty pro všechny 

výpočtové body se pro denní i noční dobu nachází pod hygienickými limity hluku. 

 



Hluková studie                                                                    Thermal Pasohlávky a .s. 

 - 14 -

3) Hluk z dopravy 

Z tabulky 7, která hodnotí dopravní hluk, vyplývá, že v žádném bodě by neměly být stanovené 

hygienické limity překročeny ani pro denní, ani pro noční dobu. Nejvíce se limitním hodnotám blíží 

výsledky z výpočtového bodu V6. Výpočtové body V1-V3 reprezentují lůžková zdravotnická zařízení 

v Resortu Pasohlávky. Bylo by vhodné orientovat pokoje s lůžky směrem od plánovaných 

komunikací. 

Doporučená protihluková opatření 

Nejsou navržena protihluková opatření 

Nejistoty výsledků výpočtového programu 

Nejistota výpočtu hluku programu HLUK+ verze 10.22 Profi se pohybuje v rozmezí do 2 dB. 

 

 

6. ZÁVĚR 
 

S dostatečnou pravděpodobností lze předpokládat, že realizací záměru nedojde v dané lokalitě 

k celkovému ani dílčímu překročení ekvivalentní hladiny akustického tlaku A, LAeq,T  nad limitní 

hodnoty stanovené dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., v aktuálním znění. Navržený záměr by 

neměl mít negativní vliv na změnu hlukového zatížení posuzované lokalitě a neměl by tak plošně 

ovlivnit hlukovou pohodu obyvatelstva v zájmové oblasti. Lze tedy konstatovat, že realizací záměru 

nedojde k narušení hlukové situace nejbližších chráněných objektů. 

Skutečnou hlukovou situaci bude možné ověřit až případným přímým měřením hladiny akustického 

tlaku A po realizaci záměru. 

 



Příloha č. 1: Zobrazení průběhu izofon ve výšce 4 m nad zemí -  v denní době, fáze výstavby 

 
 
Zobrazení: HLUK+, verze 10.22 Profi 

 



Příloha č. 2: Zobrazení průběhu izofon ve výšce 8 m nad zemí -  v denní době, po realizaci 

 
Zobrazení: HLUK+, verze 10.22 Profi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Hluková studie                                                                    Thermal Pasohlávky a .s. 

 - 17 -

 Příloha č. 3: Zobrazení průběhu izofon ve výšce 8 m nad zemí -  v noční době, po realizaci 

 
Zobrazení: HLUK+, verze 10.22 Profi 


